



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 147 24-30 Nisan 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. CUMHURBAŐKANI TATAR: ANNAN PLANI'NIN REDDİ, KIBRIS TÜRKLERİNİ CEZALANDIRDI

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Tatar, Annan Planı'nın yıl dönümüyle ilgili bir açıklama yaptı. Cumhurbaşkanı Tatar, planın Birleşmiş Milletler (BM) tarafından hazırlanıp referanduma sunulduđunu; "hayır" diyen tarafın cezalandırılacađı, "evet" diyen tarafın ise ödüllendirileceđine dair sözler verildiđini hatırlattı.

Kıbrıs'taki Türk ve Rum taraflarına referandum yoluyla sunulan Annan Planı'nı Kıbrıs Rumları reddetmesine rađmen Kıbrıs Türkleri kabul etmiřti. Bu bağlamda Cumhurbaşkanı Tatar; Avrupa Birliđi (AB), Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve BM'yi referandumlardan önce Kıbrıs Türk toplumuna verdikleri sözü tutmaya çağırđı. Çünkü ona göre Kıbrıs Rum tarafı planı reddettiđi için AB'ye alınarak ödüllendirilirken Kıbrıs Türk tarafı ise yok sayılarak cezalandırıldı. Hâlbuki bunun tam tersi olması gerekiyordu.

Öte yandan Annan Planı'nı reddeden Kıbrıs Rumlarının siyasi partilerinden Diko ve Edek, 2004'teki iki bölgeyi iki toplumlu federasyon çözümünü reddetme kararını memnuniyetle andılar. Yeşiller Partisi Milletvekili Alexandra Attalides ise Diko ve Edek'in kutlama mesajlarını reddederek referandumdan bu yana gerçekte neler başarıldıđını sorguladı. Attalides, Türkiye'nin Ada'daki meşru varlıđını ve KKTC'nin devlet olma vasfını hedef aldı.

Cyprus Mail, 24 Nisan 2023

Cyprus Mail, (24.04.2023) "Tatar: Rejection of the Annan Plan punished Turkish Cypriots", Eriřim Adresi: <https://cyprus-mail.com/2023/04/24/tatar-rejection-of-the-annan-plan-punished-turkish-cypriots/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

2. AB'DEN İRAN'A YENİ YAPTIRIM

AB Zirvesi, İran'da insan hakları ihlallerinden sorumlu sekiz kişi ve bir kuruluşa daha kısıtlayıcı tedbirler uygulamaya karar verdi. İranlı bir mobil hizmet sağlayıcısı olan Ariantell'in basın ve yayın özelinde uyguladığı sansür gerekçesi ile yaptırımlara tabii olduğu duyuruldu. Konu ile ilgili yapılan açıklamada aralarında İran Parlamentosunda yer alan bazı vekillerin de bulunduğu, yaptırımlara tabii olan kişilerin sayısının 211'e, kurumların ise 35'e yükseldiğine yer verildi.

AB Zirvesi, 24 Nisan 2023

Council of the European Union, (24.04.2023) "Iran: Council sanctions eight additional individuals and one entity over human rights violations", Erişim adresi: <https://124.im/xMorvWC>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. AB'DEN KOSOVA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kosova'da gerçekleşen ara seçimler ve güncel gelişmelere ilişkin bir açıklamada bulundu. Leposavić, Mitrovica, Zveç, Zveçan ve Zubin'de gerçekleşen belediye seçimlerini yakından takip ettiklerini duyuran Yüksek Temsilci, seçimlerin uluslararası standartlara ve Kosova kanunlarına uygun bir şekilde tamamlandığını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Kosova'nın kuzeyinde gerçekleşen bu seçimlere Kosovalı Sırp vatandaşların katılımının düşük bir seviyede kaldığını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 24 Nisan 2023

European External Action Service, (24.04.2023) "Kosovo: Statement by the Spokesperson on by-elections in the north", Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/kosovo-statement-spokesperson-elections-north_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB'DEN MOLDOVA'YA DESTEK

AB Zirvesi, Moldova Cumhuriyeti'nde Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası (OGDP) kapsamında EUPM Moldova sivil misyonunun başlatılmasına karar verdi. Konu ile ilgili yapılan açıklamada Sivil misyonun siber güvenlik, yabancı bilgi manipülasyonu ve müdahalesine karşı koyma dâhil olmak üzere kriz yönetimi ve hibrit tehditler alanlarında Moldova'nın güvenlik ve savunma ihtiyaçlarını gidermeyi ve geliştireceği belirtildi. Açıklamada ayrıca bu misyonun Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden sonra Moldova'yı istikrarsızlaştırma faaliyetlerine bir yanıt olduğuna yer verildi.

AB Zirvesi, 24 Nisan 2023

Council of the European Union, (24.04.2023) “Moldova: EU sets up a civilian mission to strengthen the resilience of the security sector”, Erişim adresi: <https://124.im/jgRZ2>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. AB ÜYESİ ÜLKELER SUDAN'DAKİ VATANDAŞLARINI TAHLİYE EDİYOR

Sudan'da çatışmalar devam ederken, Avrupa Birliği üyesi ülkeler Sudan'daki vatandaşlarını tahliye etmeye başladı. Çatışmaların daha derinleşmesi korkusunu yaşayan ülkeler bölgedeki diplomatların ve diğer vatandaşların güvenle tahliyesi için askeri nakliye imkânlarını kullanıyor. Tahliye çalışmalarını başlayan üye ülkeler ise şöyle: Fransa, Almanya, İtalya, İspanya, Hollanda, İsveç, Danimarka, Finlandiya, Polonya ve Yunanistan.

Euronews, 24 Nisan 2023

Euronews, (24.04.2023) “Sudan crisis: Which European countries are evacuating their citizens?”, Erişim Adresi: <https://www.euronews.com/2023/04/24/sudan-crisis-which-european-countries-are-evacuating-their-citizens>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. AB'DEN İŞİD VE EL KAİDE'YE YENİ YAPTIRIM

AB Zirvesi, DAEŞ ve El Kaide'ye yönelik kısıtlayıcı tedbirlere tabi olan kişiler listesine 1 kişi ve 2 grubun daha eklenmesine karar verdi. Konu kapsamında yapılan açıklamada listeye dâhil olan kişi ve grupların terör saldırılarından ve ciddi insan hakları ihlallerinden sorumlu olduklarına yer verildi. Açıklamada ayrıca İŞİD'in Mozambik'te gerçekleştirdiği eylemlerden sorumlu olan Abu Yasir Hassan ve Bonomade Machude Omar'ın da yaptırımlara tabii olduğuna dikkat çekildi.

AB Zirvesi, 24 Nisan 2023

Council of the European Union, (24.04.2023) “EU fight against terrorism: one group and two individuals added to the EU sanctions list”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2023/04/24/eu-fight-against-terrorism-one-group-and-two-individuals-added-to-the-eu-sanctions-list/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB ENERJİ KRİZİYLE MÜCADELE ETMEYE DEVAM EDİYOR

Ukrayna ve Rusya arasında devam eden savaş sebebiyle enerji kriziyle karşı karşıya kalan Avrupa Birliği, gaz fiyatlarını düşürmek ve piyasada istikrarı sağlamak adına harekete geçmeye karar verdi. Avrupa Komisyonundan yapılan açıklamada “AggregateEU” adıyla tanıtılan yeni platform ile Birliğin gaz tedarikçileri ile fiyatları müzakere edeceği ve ortak pazar gücünden faydalanarak kış için gaz depolayacağı ifade edildi.

Avrupa Komisyonu, 25 Nisan 2023

European Commission, (25.04.2023) “EU Energy Platform: Commission launches first call for companies to jointly buy gas”, Erişim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_2403

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

8. AVRUPA’YA DOĞAL GAZ ARZININ GÜVENLİĞİNİ ARTIRMAK İÇİN MUTABAKAT ZAPTI İMZALANDI

Avrupa Birliği (AB) ile Orta ve Güneydoğu Avrupa ülkelerine doğal gaz arzının güvenliğini artırmak amacıyla Sofya’da bir mutabakat zaptı imzalandı. İmza töreninde Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev de yer aldı.

Azerbaycan, Bulgaristan, Macaristan, Romanya ve Slovakya’nın gaz tedarik işletmeleri arasındaki iş birliğinin geliştirilmesini teşvik eden mutabakat zaptı, Bulgaristan’ın önerisi ve Avrupa Komisyonunun desteğiyle ortaya çıkarıldı. Böylece AB ile Orta ve Güneydoğu Avrupa’ya doğal gaz arzının güvenliğinin artırılması amaçlanıyor.

Bulgarian News Agency, 25 Nisan 2023

Bulgarian News Agency, (25.04.2023) “Memorandum of Understanding Signed in Sofia to Increase Security of Natgas Supplies to EU and Central and South-Eastern Europe”, Erişim Adresi: <https://www.bta.bg/en/news/economy/446308-memorandum-of-understanding-signed-in-sofia-to-increase-security-of-natgas-suppl>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

9. AB İKAMET KURALLARINI YENİDEN DEĞERLENDİRECEK

Avrupa Birliği, Birlik içerisinde geçerli olacak uzun süreli ikamet kuralları ile serbest dolaşım ilkelerini yeniden değerlendirerek kolaylaştırmayı planlıyor. Avrupa Parlamentosundan yapılan açıklamaya göre, AB üyesi olmayan ülkelerden gelenlerin uzun süreli ikamet izni almasını kolaylaştırmayı hedefleyen yeni düzenleme ile bir üye ülkenin sınırları içerisinde yaşanması gereken süre azaltılacak. Mevcut kurallar gereği uzun süreli ikamet izninin alınabilmesi için bir üye ülkede en az beş yıl ikamet edilmesi ve kişilerin o ülkeden 10 aydan fazla ayrılmaması gerekiyor. Yeni düzenleme ise bu sürenin üç yıla düşürülmesini öngörüyor.

Euronews, 25 Nisan 2023

Euronews, (25.04.2023) “Want to live in the EU? New rules could make it easier to move between countries”, Erişim Adresi: <https://www.euronews.com/travel/2023/04/25/want-to-live-in-the-eu-new-rules-could-make-it-easier-to-move-between-countries>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB'DEN DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ'NE MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, Demokratik Kongo Cumhuriyeti'ne insani yardım fonu kapsamında 32 milyon avro tutarında mali yardımda bulunmaya karar verdi. Yardım kapsamında yapılan açıklamada AB'nin Demokratik Kongo Cumhuriyeti'ne 2023 yılı içinde toplamda 80 milyon avro tutarında yardımda bulunacağına dikkat çekildi. Açıklamada ayrıca AB'nin bu mali destek ile Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nin beslenme, sağlık ve su gibi acil ihtiyaçları karşılamayı amaçladığına yer verildi.

Avrupa Komisyonu, 26 Nisan 2023

European Commission, (26.04.2023) "Democratic Republic of Congo: EU allocates over €32 million in additional humanitarian funding", Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_2449

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. AVRUPA BİRLİĞİ İLAÇ REFORMUNU TARTIŞIYOR

Avrupa Komisyonu AB ilaç mevzuatında gerçekleşecek reform üzerinde çalışıyor. Daha erişilebilir, uygun fiyatlı ve yenilikçi ilaçların piyasada yer almasını öngören mevzuat değişikliği ile 20 yıldan fazla süredir aynı olan kuralların değiştirileceği Avrupa Komisyonu tarafından açıklandı. Komisyondan yapılan açıklamada, Avrupa vatandaşlarının ilaca erişimini kolaylaştırmanın yanı sıra; işletmelerin de ihtiyaçlarına göre uyarlanmış daha esnek ve daha çevik bir ilaç piyasası oluşturmanın hedeflendiği kamuoyuyla paylaşıldı.

Avrupa Komisyonu, 26 Nisan 2023

European Commission, (26.04.2023) "European Health Union: Commission proposes pharmaceuticals reform for more accessible, affordable and innovative medicines", Erişim Adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_1843

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. ABD'NİN G7 İÇİN TASARLADIĞI RUSYA'YA TÜM İHRACATI YASAKLAMA PLANINA AB VE JAPONYA KARŞI ÇIKIYOR

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) G7 ülkeleri için tasarladığı Rusya Federasyonu'na tüm ihracatın yasaklanmasına ilişkin önerisine, Avrupa Birliği (AB) ve Japonya'nın karşı çıktığı bildiriliyor.

ABD'nin sunduğu öneri, tarım ve tıbbî ürünler de dâhil olmak üzere istisnalar dışında neredeyse tüm ürünlerin Rusya'ya ihraç edilmesini yasaklıyor. Ancak AB ve Japonya temsilcileri, böyle bir girişimin gerçekçi olmayacağı kanısına sahip. Öneriye karşı çıkma sebepleri ise AB ve Japonya arasında farklılık gösteriyor; birincisi ihracata, ikincisi ise enerji arzına odaklanıyor. Birçok AB ülkesi Rusya'ya büyük miktarlarda mal ihraç ediyor ve yeni kısıtlamaların ekonomileri üzerinde ciddi etkileri olacak. Tokyo'nun ise asıl endişesi,

Rusya'nın Japon firmalarını enerji projelerinden dışlayacağı bir misilleme tehdidinden kaynaklanıyor.

The Japan Times, 26 Nisan 2023

The Japan Times, (26.04.2023) “Japan and EU oppose U.S. plan for G7 to ban all exports to Russia, report says”, Erişim Adresi: <https://www.japantimes.co.jp/news/2023/04/26/national/g7-russia-exports-ban-opposition/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

13. AB'DEN TWITTER'A UYARI GELDİ

Yeni Dijital Hizmetler Yasasını yürürlüğe sokan Avrupa Birliği'nden Twitter'ın sahibi Elon Musk'a bir uyarı geldi. Avrupa Komisyonundan 25 Nisan Salı günü yapılan açıklamada, Twitter'ın yasaya uyup uymadığını anlaşılabilmesi için her sene denetlenebileceği ve Elon Musk'ın ifade özgürlüğüyle ilgili görüşleri ne olursa olsun Avrupa Birliği'nin kurallarına tamamen uyum sağlaması gerektiği ifade edildi. Açıklamayı Komisyon adına yapan Thierry Breton; Twitter'ın ABD'de bulunmayan ve çevrimiçi taciz, sahte ürünlerin satışı, çocuk pornografisi veya terör eylemi çağrıları gibi konuların denetlenmesini ön gören yasaya uyum sağlamak zorunda olduğuna dikkat çekti.

Euronews, 26 Nisan 2023

Euronews, (26.04.2023) “EU warns Elon Musk that Twitter must play by its tough new rules”, Erişim Adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/04/26/eu-warns-elon-musk-that-twitter-must-play-by-its-tough-new-rules>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AB, ÇİN'İN UKRAYNA-RUSYA ARASINDA ARABULUCULUK İÇİN “İLK ADIMINI” MEMNUNİYETLE KARŞILADI

Avrupa Birliği (AB), Çin lideri Şi Cinping ile Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski arasında çarşamba günü yapılan bir telefon görüşmesini “gecikmiş” bir adım olarak yorumlarken Çin'in iki ülke arasında arabuluculuk etmeye yönelik bu “ilk adımını” memnuniyetle karşıladı.

AB Dış İşleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, söz konusu görüşmeden memnun olduğunu belirtti. Borrell, Çin'in devreye girişinin, Rusya'nın saldırganlığını durdurmaya yarayacak bir ilk adım olmasını umduğunu söyledi. Ayrıca Şi, iki ülke arasındaki ihtilafa “siyasî bir çözüm” bulunması amacıyla Avrasya İşleri Özel Temsilcisini Ukrayna'ya gönderecek.

RFI, 27 Nisan 2023

Radio France Internationale, (27.04.2023) “EU welcomes China’s ‘first step’ towards mediation between Ukraine, Russia”, Eriřim Adresi: <https://www.rfi.fr/en/international/20230427-eu-welcomes-china-s-first-step-towards-mediation-between-ukraine-russia>

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU

15. YUNANİSTAN DIŐIŐLERİ BAKANİ: AB, KUZEY AFRİKA KIYILARINI GÖRMEZDEN GELMEMELİ

Yunanistan Dıőıőleri Bakanı Nikos Dendias ve Malta Dıőıőleri Bakanı Ian Borg, yaptıkları görüşmede Ukrayna’daki Rus iőgalini ele aldı. Yunan Bakan, çağımızda revizyonizme yer olmadığını ve bunun kaynağı ne olursa olsun kınanması gerektiğini söyledi. Bununla beraber Dendias, Ukrayna’nın son derece önemli bir konu olduğunu ancak Avrupa Birliğı’nin (AB) Akdeniz havzasına ve Afrika’nın kuzey kıyılarına da dikkat etmesi gerektiğini belirtti.

Dendias’a göre Kuzey Afrika kıyıları AB tarafından göz ardı edildiğı takdirde Avrupa, buralardan kaynaklanan göç ve terörizm de dâhil olmak üzere birçok ciddi sorunla karşılaşabilir. Bu sebeple Dendias, Avrupa’nın güvenliğı için güney sınırlarına dikkati çekti.

Tornos News, 28 Nisan 2023

Tornos News, (28.04.2023) “Greek Foreign Minister: European Union should not ignore north African coast”, Eriřim Adresi: <https://www.tornosnews.gr/en/greek-news/greek-news/politics/48780-greek-foreign-minister-european-union-should-not-ignore-north-african-coast.html>

Derleyen: Arř. Gör. Hakan DUMLU